РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.01.2023               № 10

д. Иванково

Об утверждении перечня налоговых расходов Иванковского сельского

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Постановлением администрации Иванковского сельского
поселения от 09.12.2019 №79 «Об утверждении Порядка формирования перечня
налоговых расходов Иванковского сельского поселения», администрация
Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Иванковского сельского поселения

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом

Иванковского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Иванковского сельского поселения С.Н.Николаева

 Приложение к постановлению
администрации Иванковского

 сельского поселения
от 20.01.2023 № 10

Перечень налоговых расходов Иванковского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

№
п/п

Наименовани
е

налога, по
которому

предусматри
вается

налоговая
льгота,

освобождени
е и

иная
преференция

Ссылка на
положение

(статья, часть,
пункт, подпункт,
абзац) решения,

устанавливающего
налоговую льготу,

освобождение и
иную

преференцию по
налогу

Категория
плательщиков
налогов, для

которых
предусмотрены

налоговые льготы,
освобождения и

иные преференции

Условия
предоставления

налоговой льготы,
освобождения и иной

преференции для
плательщиков налогов

Дата начала
действия

предоставленног
о

права на
налоговую

льготу,
освобождение и

иную
преференцию по

налогам

Дата
прекращения

действия
налоговой

льготы,
освобождения

и иной
преференции
по налогам

Наименование
налоговой льготы,
освобождения или
иной преференции

по налогам

1 2 3 4 5 6 7 8
1 земельный

налог
пп.1 п.2 Решения

Совета
Иванковского

сельского
поселения от

26.09.2012 № 26

Героев Советского
Союза, Героев

Российской
Федерации, полных

кавалеров ордена
Славы

Льготы применяются в
отношении

принадлежащего
указанным физическим

лицам на праве
собственности, праве

постоянного
пожизненного
(бессрочного)

пользования или праве
пожизненного

наследуемого владения
одного земельного

участка каждого вида
разрешенного

использования, занятого
жилищным фондом,

гаражом,
приобретенного

(предоставленного) для
личного подсобного

01.01.2013 не
установлено

Освобождение от
налогообложения

2 земельный
налог

пп.2 п.2 Решения
Совета

Иванковского
сельского

поселения от
26.09.2012 № 26

инвалидов I и II
групп инвалидности

01.01.2013 не
установлено

Освобождение от
налогообложения

3 земельный
налог

пп.3 п.2 Решения
Совета

Иванковского
сельского

поселения от
26.09.2012 № 26

инвалидов с детства 01.01.2013 не
установлено

Освобождение от
налогообложения

4 земельный
налог

пп.4 п.2 Решения
Совета

Иванковского

ветеранов и инвалидов Великой
Отечественной войны, а также
ветеранов и инвалидов боевых

01.01.2013 не
установлено

Освобождение от
налогообложения

№
п/п

Наименовани
е

налога, по
которому

предусматри
вается

налоговая
льгота,

освобождени
е и

иная
преференция

Ссылка на
положение

(статья, часть,
пункт, подпункт,
абзац) решения,

устанавливающего
налоговую льготу,

освобождение и
иную

преференцию по
налогу

Категория
плательщиков
налогов, для

которых
предусмотрены

налоговые льготы,
освобождения и

иные преференции

Условия
предоставления

налоговой льготы,
освобождения и иной

преференции для
плательщиков налогов

Дата начала
действия

предоставленног
о

права на
налоговую

льготу,
освобождение и

иную
преференцию по

налогам

Дата
прекращения

действия
налоговой

льготы,
освобождения

и иной
преференции
по налогам

Наименование
налоговой льготы,
освобождения или
иной преференции

по налогам

1 2 3 4 5 6 7 8
сельского

поселения от
26.09.2012 № 26

действий хозяйства, садоводства,
огородничества или

животноводства, а также
дачного хозяйства 5 земельный

налог
пп.5 п.2 Решения

Совета
Иванковского

сельского
поселения от

26.09.2012 № 26

физических лица, имеющие право
на получение социальной
поддержки в соответствии с
Законом Российской Федерации
«О социальной защите граждан,
подвергшиеся воздействию
радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС» (в
редакции Закона Российской
Федерации от 18 июня 1992 года
№ 3061-1), в соответствии с
Федеральным законом от 26
ноября 1998 года № 175-ФЗ «О
социальной защите граждан
Российской Федерации,
подвергшихся воздействию
радиации вследствие аварии в
1957 году на производственном
объединении «Маяк» и сбросов
радиоактивных отходов в реку
«Теча» и в соответствии с
Федеральным законом от 10
января 2002 года « 2-ФЗ «О
социальных гарантиях гражданам,
подвергшимся радиационному
воздействию вследствие ядерных
испытаний на Семипалатинском
полигоне»

01.01.2013 не
установлено

Освобождение от
налогообложения

№
п/п

Наименовани
е

налога, по
которому

предусматри
вается

налоговая
льгота,

освобождени
е и

иная
преференция

Ссылка на
положение

(статья, часть,
пункт, подпункт,
абзац) решения,

устанавливающего
налоговую льготу,

освобождение и
иную

преференцию по
налогу

Категория
плательщиков
налогов, для

которых
предусмотрены

налоговые льготы,
освобождения и

иные преференции

Условия
предоставления

налоговой льготы,
освобождения и иной

преференции для
плательщиков налогов

Дата начала
действия

предоставленног
о

права на
налоговую

льготу,
освобождение и

иную
преференцию по

налогам

Дата
прекращения

действия
налоговой

льготы,
освобождения

и иной
преференции
по налогам

Наименование
налоговой льготы,
освобождения или
иной преференции

по налогам

1 2 3 4 5 6 7 8
6 земельный

налог
пп.6 п.2 Решения

Совета
Иванковского

сельского
поселения от

26.09.2012 № 26

лица, принимавшие в составе
подразделений особого риска
непосредственное участие в

испытаниях ядерного и
термоядерного оружия,

ликвидации
аварий ядерных установок на

средствах вооружения и военных
объектах

01.01.2013 не
установлено

Освобождение от
налогообложения

7 земельный
налог

пп.7 п.2 Решения
Совета

Иванковского
сельского

поселения от
26.09.2012 № 26

лица, получившие или перенесших
лучевую болезнь или ставших

инвалидами в результате
испытаний, учений и иных работ

01.01.2013 не
установлено

Освобождение от
налогообложения

№
п/п

Целевая категория налогового
расхода

(указывается в соответствии с
постановлением

Правительства РФ от
22.06.2019 №796 «Об общих

требованиях к оценке
налоговых расходов

субъектов Российской
Федерации и муниципальных

образований»)

Цели
предоставления

налоговой льготы,
освобождения и

иной
преференции

Размер налоговой
ставки, в пределах

которой
предоставляются

налоговые льготы,
освобождения и

иные
преференции

Наименование
муниципальной

программы,
непрограммного

направления
деятельности, в
рамках которых

реализуются цели
предоставления

налогового расхода

Наименование целей
муниципальных программ

в целях реализации
которых предоставляются

налоговые льготы,
освобождения и иные

преференции для
плательщиков налогов

Куратор
налогового

расхода

1 9 10 11 12 13 14

,

1 Социальные налоговые
расходы муниципального

образования

Социальная
защита отдельных
категорий граждан

0,3% Непрограммные
направления
деятельности

Уменьшение расходов
социально не защищенных

слоев населения

Администрация
Иванковского

сельского поселения
2 Социальные налоговые

расходы муниципального
образования

Социальная
защита отдельных
категорий граждан

0,3% Непрограммные
направления
деятельности

Уменьшение расходов
социально не защищенных

слоев населения

Администрация
Иванковского

сельского поселения
3 Социальные налоговые

расходы муниципального
образования

Социальная
защита отдельных
категорий граждан

0,3% Непрограммные
направления
деятельности

Уменьшение расходов
социально не защищенных

слоев населения

Администрация
Иванковского

сельского поселения
4 Социальные налоговые

расходы муниципального
образования

Социальная
защита отдельных
категорий граждан

0,3% Непрограммные
направления
деятельности

Уменьшение расходов
социально не защищенных

слоев населения

Администрация
Иванковского

сельского поселения
5 Социальные налоговые

расходы муниципального
образования

Социальная
защита отдельных
категорий граждан

0,3% Непрограммные
направления
деятельности

Уменьшение расходов
социально не защищенных

слоев населения

Администрация
Иванковского

сельского поселения
6 Социальные налоговые

расходы муниципального
образования

Социальная
защита отдельных
категорий граждан

0,3% Непрограммные
направления
деятельности

Уменьшение расходов
социально не защищенных

слоев населения

Администрация
Иванковского

сельского поселения
7 Социальные налоговые

расходы муниципального
образования

Социальная
защита отдельных
категорий граждан

0,3% Непрограммные
направления
деятельности

Уменьшение расходов
социально не защищенных

слоев населения

Администрация
Иванковского

сельского поселения